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Fisket begränsas för att skydda gösbestånden 

Under försommaren leker gösen i insjöar och skärgårdsområden i södra Finland – en kritisk 
tid då fisken är särskilt sårbar. För att skydda gösbestånden begränsas fisket på flera 
områden inom Ekenäs-Pojo fiskeriområde mellan 15 maj och 15 juni. Bestämmelser 
gällande Högbensjön är nya från och med i år. 

 Gösen leker i södra Finland under maj–juni, beroende på hur snabbt vattnet värms upp. Leken 
inleds när vattentemperaturen når cirka 12 grader. Redan innan dess har hanarna intagit sina 
revir. Då leken är över stannar hanen kvar och vaktar rommen mycket aggressivt. Under denna 
period är gösen särskilt lätt att fånga och om det sker lämnas rommen oskyddad och blir ett lätt 
byte för andra fiskar. 

Fiskebegränsningar i Högbensjön 

För att trygga gösens lek är fiske förbjudet i Högbensjön mellan 15.5 och 15.6, med undantag för 
mete, spöfiske från stranden och eventuella vårdfiskeåtgärder. Dessutom gäller i Högbensjön 
följande bestämmelser året om: 

 Gösens minsta tillåtna fångstmått är 45 cm. 
 Fångstkvoten är 1 gös per fiskare och dygn vilket inte gäller nätfiske. 
 Minsta tillåtna knutavstånd i nät är 50 mm. Mindre knutavstånd fåranvändas i betesnät. 

Fiskebegränsningar i skärgården 

Fiske med handredskap, ryssjor och nät är förbjudet 15.5–15.6 på följande områden i 
skärgården: 

 Gammelboda 
 Jomalvik kanal 
 Edesviken 
 Totalfladan 
 Kopparöfladan 

Syftet med förbudet är att skydda gösens lek. 

Mer information om fiskebegränsningar och bestämmelser finns på fiskeriområdets hemsida. 

Hantera och avliva fisk på rätt sätt 

Fiskeriområdet vill också påminna om att lag om fiske tydligt stadgar hur fisk och kräftor ska 
hanteras och avlivas. 

 Fisk som släpps tillbaka ska hanteras så varsamt som möjligt. 
 Fisk som är svårt skadad ska avlivas innan den återutsätts. Det här gäller även fisk som 

inte uppfyller fångstmåttet eller fångats under fredningstid. Du får inte behålla fisken. 



 Fisk som tas som fångst eller används som bete ska avlivas så snabbt och smärtfritt som 
möjligt med en lämplig metod. 

Fisket övervakas året runt 

Ekenäs-Pojo fiskeriområde har fem aktiva fiskeövervakare samt några som arbetar mera 
sporadiskt på talko. Övervakning sker året runt med målsättningen att säkerställa att fisket sker 
på ett lagligt och hållbart sätt. På så sätt stöder man fiskeriområdets arbete med att utveckla 
fisket och vårda fiskbestånden. 
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